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[Formanden.] 
Der er foretaget ændringer i følgende 

udvalg: 

Det politisk-økonomislce udvalg: 
Udtræder: Nathalie Lind. 
Nyt medl.: Poul Hartling. 

Skriftligt besvaret spørgsmål. 

Af Camre til arbejdsministeren (15. marts 
1973): 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om målsætningen for det forsøg, som direk- 
toratet for arbejdstilsynet gennemfører på 
Fyn, indebærende sammenlægning af ar- 
bejdstilsynets 3 fynske kredse (Odense, 
Middelfart og Svendborg) til en storkreds?" 

(Spm. nr. 179). 

Begrundelse. 
Direktoratet for arbejdstilsynet planlægger 

fra 1. april 1973 at gennemføre et forsøg 
med sammenlægning af de 3 nævnte fynske 
arbejdstilsynskredse til én kreds. 

Arbejdsministeriet har i denne anledning 
den 25. januar d. å. opstillet en liste over de 
problemer, der skal afklares i forbindelse 
med iværksættelse af forsøget. Ministeriet 
rejser bl.a. spørgsmålene: 

Hvilken værdi et forsøg inden for en be- 
grænset økonomisk ramme kan have, om 
direktoratet for arbejdstilsynet har haft 
kontakt med kommunerne i Fyns amt, om 
direktoratet har overvejet eventuelle ulem- 
per for arbejdere eller virksomheder i 
Svendborg-^og Middelfartkredsene ved en 
flytning af kredsens funktioner til Odense, 

om direktoratet har haft kontakt med ar- 
bejdsmarkedets organisationer om forsøget, 

om personaleorganisationernes stilling til 
forsøget og 

om storkredsforsøgets forhold til arbejds- 
miljøgruppens overvejelser om den fremti- 
dige struktur for arbejdstilsynet. 

Det vil være af interesse, at ministeren 
oplyser, hvilke svar der er givet ministeriet 
på disse spørgsmål. 

Der er i store dele af fagbevægelsen et 
ønske om, at selve det lokale arbejdstilsyn 
overgår til fagbevægelsen, og at det statslige 
arbejdstilsyn indrettes til at fungere som 
konsulent og rådgiver på arbejderbeskyt- 
telsesområdet. 

På denne baggrund kan storkredsforsøget 
på Fyn måske opfattes som et forsøg på at 
skabe en overlevelsesmulighed for arbejds- 
tilsynet med dettes nuværende funktioner, 
og det kunne føles mere relevant at gennem- 
føre et forsøg indebærende overførelse af til- 
synsfunktionen til fagbevægelsen kombine- 
ret med en konsulentfunktion for arbejdstil- 
synet. 

Arbejdsminister Erling Dinesens svar (21. 
marts 1973): 

Arbejdstilsynet er organiseret i 29 tilsyns- 
kredse af forskellig størrelse med hensyn til 
geografisk udstrækning, antal arbejdspladser 
og medarbejdere. Eksempelvis kan nævnes, 
at der i Fyns amt er 3 kredse: Middelfart 
med 4 medarbejdere, Odense med 10 medar- 
bejdere og Svendborg med 6 medarbejdere. 

Ifølge § 49 i arbejdstilsynsloven er det 
arbejdsministeren, der træffer bestemmelse 
om inddelingen i tilsynskredse og om det 
tekniske personales fordeling til kredsene. 

Forsøget med samling af tilsynskredsene 
på Fyn skal bl.a. ses i sammenhæng med 
nedsættelsen af arbejdsmiljøgruppen af 
1972, der bl.a. skal vurdere, hvorvidt det 
nuværende arbejdstilsyn er tidssvarende 
med hensyn til målsætning og struktur. Det 
interne arbejdspapir, som ligger til grund 
for hr. Camres spørgsmål, er netop udarbej- 
det med henblik på en drøftelse i ministe- 
riet, hvori en repræsentant for arbejdsmiljø- 
gruppen deltog, og hvor han gav udtryk for 
arbejdsmiljøgruppens interesse i løbende at 
kunne følge forsøget. 

Som jeg udtalte i folketinget den 9. marts 
1973 i forbindelse med 1. behandling af et 
forslag om ændring af arbejderbeskyttelses- 
lovgivningen, finder jeg det påkrævet at få 
alle muligheder for en rationel udnyttelse af 
det eksisterende tilsynsapparat nøje under- 
søgt. Storkredsforsøget er en af de foran- 
staltninger, der på administrativt plan skal 
forberede det kommende reformarbejde. 

Jeg kan tilføje, at der har været drøftelser 
om forsøget med Kommunernes Landsfore- 
ning og med repræsentanter for de berørte 
kommuner, og at der vil blive holdt løbende 
forbindelse med kommunerne om forløbet af 
forsøget. 

Der har endvidere været personalerepræ- 
sentanter i det udvalg, der har planlagt for- 


